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Ministria e Arsimit dhe Shkencës / Ministarstvo obrazovanja i nauke / Ministry of Education and Science 

Këshilli Shtetëror për Licencimin e Mësimdhënësve (KSHLM) 

FORMULAR APLIKIMI Nr. 2 

                
PËR PROGRAME TË TRAJNIMIT PËR MËSIMDHËNËS DHE 

PUNËTORË ARSIMORË 
 

 

TË DHËNA PËR 
APLIKANTIN 

Emri i Organizatës:  

 

Personi Kontaktues:  

 

Titulli: 

Telefoni: 

 

Fax: 

Email: 

 

Website: 

Adresa: 

 

Data e vendimit për licencim si ofrues i programeve të trajnimit për 
mësimdhënës dhe punëtorë arsimorë ( përfshirë edhe kopjen e vendimit): 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                          Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 

                                                      Qeveria –Vlada-Government 
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1. PERSONELI KRYESOR PËR MENAXHIMIN E TRAJNIMEVE 

(Duhet të ketë së paku dy anëtarë të personelit të organizatës/ofertuesit që merren me menaxhimin e 

trajnimeve. Personeli duhet të ketë kualifikim dhe përvojë pune të lidhur me fushën e arsimit. Me 

formularin e aplikacionit bashkëngjiten CV e personelit) 

 

2. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME PËR PROGRAMIN 
 

2.1 Titulli i Programit të Trajnimit:       

 

2.2 Lloji i programit: (Shëno √ në njërin nga  katroret): 
 

 Program trajnues themelor  

 Program trajnues plotësues  

2.3 Lidhja e programit me llojin e licencës për mësimdhënës (shëno √ në njërin nga katroret): 

 

 Mësimdhënës për licencë të karrierës  

 Mësimdhënës  për-ripërtërije të licencës së karrierës 

 Mësimdhënës për licencë të avancuar 

 Mësimdhënës për licencë të përhershme 

2.4 Fusha prioritare e programit të trajnimit (shëno √ në  katrorin  përkatës) 

 

 Edukimi në fëmijëri të hershme 

 Mësimdhënia dhe nxënia 

 Menaxhimi dhe sigurimi i cilësisë së IEAA 

 Vlerësimi i nxënësve 

 Gjithëpërfshirja në IEAA 

 Arsimi dhe aftësimi profesional dhe arsimi i të rriturve 

 Zhvillimi i kompetencës digjitale 

 

3. DETAJET E PROGRAMIT TË TRAJNIMIT 
 

3.1 Historiku i programit (Programi ka një histori të zhvillimit/realizimit e cila dëshmon ofrimin e 

suksesshëm të programit (për programet e aprovuara paraprakisht): 
 

 

 

 

 

3.2 Zhvillimi i programit (Analiza e nevojave, procesi i zhvillimit të programit dhe plani i zbatimit): 
 

 

 

Nr. Emri dhe mbiemri Pozita në organizatë Kualifikimet kryesore 
Vitet e shërbimit në 

organizatë 
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3.3 Rezultatet e pritura ose objektivat e programit  
 

 

 

 
 

3.4 Përmbajtja e programit (Përmbajtja e programit është e qartë dhe në përputhje me rezultatet e 

pritura ose objektivat e programit). 

 

 

 

 

 

3.5 Metoda e punës (Metoda e punës për realizimin e programit përmban aktivitete te arsyetuara dhe 

konkrete që qojnë drejtë arritjes së rezultateve të pritura ose objektivave).   
 
 

 

 

 

3.6 Grupi i synuar  

 

 

 

 

 

3.7 Numri i pjesëmarrësve  

 

 

 

 

 

 

3.8. Vlerësimi i pjesëmarrësve (Programi përmban një metodologji të elaboruar dhe të arsyetuar mirë 

të vlerësimit, si dhe një përshkrim të instrumenteve të vlerësimit që sigurojnë matje të saktë të 

arritshmërisë së rezultateve të pritura). 

 

 

 

 
3.8 Kohëzgjatja e programit (Numri i orëve të programit siguron mbulueshmëri të mjaftueshme të 

përmbajtjes dhe arritje të rezultateve të pritura ose objektivave). 

 

 

 

 
3.9 Materialet dhe mjetet mësimore  
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3.10 Trajnerët (Të bashkëngjiten CV e trajnerëve të angazhuar.) 

 

 

3.11 Sigurimi i cilësisë dhe qëndrueshmëria (Institucioni aplikues ka një sistem të sigurimit të 

brendshëm të cilësisë i cili siguron cilësi dhe qëndrueshmëri në ofrimin e programit të trajnimit) 

 

 

3.12 Infrastruktura (Institucioni ofrues i programit në fjalë ka dorëzuar dëshmi se posedon kapacitete 

infrstrukturore për realizimin e trajnimit.) 

 

 

Forma e certifikatës 

 

 

DEKLARATA E APLIKANTIT 

 

Konfirmoj se informacionet e dhëna janë të sakta dhe të verifikueshme. 
 

Emri dhe mbiemri:__________________________  

Nënshkrimi  ___________________________  

 

Data:  

V.V 


